
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 759 del 26/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

ADESIONE AZIENDALE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SISTEMI E PRODOTTI PER MEDICINA TRASFUSIONALE DESTINATI AI
SERVIZI IMMUNOTRASFUSIONALI (SIT) DELLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA EX
DELIBERAZIONI N. 566 DEL DG DEL 09.05.2024 E N. 586 DEL DG DEL 16/05/2024 -
AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 9 DEL D. LGS. 36/2023
E SS.MM.II.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: ADESIONE AZIENDALE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA  DI  SISTEMI  E  PRODOTTI  PER  MEDICINA  TRASFUSIONALE  DESTINATI  AI
SERVIZI  IMMUNOTRASFUSIONALI  (SIT)  DELLE  AA.SS  DELLA  REGIONE  CAMPANIA  EX
DELIBERAZIONI  N.  566  DEL  DG  DEL  09.05.2024  E  N.  586  DEL  DG  DEL  16/05/2024  -
AMPLIAMENTO  DELLA  FORNITURA  AI  SENSI  DELL’ART.  120,  COMMA  9  DEL  D.  LGS.
36/2023 E SS.MM.II.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- questa AORN con deliberazione n. 566 del DG del 09.05.2024, qui integralmente trascritta,  ha

formalizzato l’adesione alla procedura aperta per l’affidamento della fornitura di sistemi e Prodotti
per  Medicina  Trasfusionale  destinati  ai  Servizi  Immunotrasfusionali  (SIT)  delle  AA.SS  della
Regione Campania per l’importo complessivo di Euro 2.369.877,15  “con riserva di integrare la
suddetta adesione per i lotti 8.0,8.1,8.2,e 8.3 per corrispondere a specifica richiesta da parte della
UOC Cardiochirurgia” giusta nota prot. n. 7925 del 14/03/2024 (All. n.1); 

-  con successiva deliberazione del DG n. 586 del 16/05/2024, anch’essa qui integralmente trascritta,
sono stati rideterminati i quantitativi per il Lotto n 9 e, per l’effetto, l’importo complessivo in Euro
1.476.139,15 escluso IVA;  

VISTA la nota So.re.Sa-0008511-2024 del 28/05/2024 (All. n. 2) con cui il predetto Soggetto Aggregatore
ha autorizzato questa AORN all’attivazione dell’istituto del quinto d’obbligo; 
CONSIDERATO CHE per quanto innanzi si rende necessario assicurare la continuità assistenziale agli
utenti  di quest’AORN, procedendo ad ampliare il  contratto con la Ditta  Haemonetics Italia s.r.l. per un
importo  di  Euro  9.644,80  corrispondente  al  quinto  d’obbligo  dell’importo  contrattuale  pari  ad  Euro
48.224,00; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  120 comma 9 del  D.  Lgs n.  36/2023,  all’ampliamento del
contratto per un importo di Euro 9.644,80, corrispondente al quinto d’obbligo dell’importo contrattuale pari
ad Euro 48.224,00; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia; 

PROPONE

I - DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., all’ampliamento
del contratto con la Ditta Haemonetics Italia s.r.l. per un importo di Euro 9.644,80 corrispondente al quinto
d’obbligo dell’importo contrattuale pari ad Euro 48.224,00; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad Euro 11.766,65 incluso Iva al 22% sul conto economico
n. 5010105010 “Dispositivi medico - diagnostici in vitro (IVD)” del bilancio 2024;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge e alle UU.OO.CC.
Farmacia, Immunoematologia e Medicina Trasfusionale e Gestione Risorse Economico-Finanziarie.

L’Estensore    
Dott.ssa Maria Cioffi

     Il Direttore  UOC Provveditorato ed Economato  
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati   
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico favorevole
Il Direttore Amministrativo             Avv. Amalia Carrara favorevole 

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - PROCEDERE,  ai  sensi  dell’art.  120,  comma 9  del  D.  Lgs  n.  36/2023 e  ss.mm.ii.,  all’ampliamento  del
contratto con la Ditta Haemonetics Italia s.r.l. per un importo di Euro 9.644,80 corrispondente al quinto d’obbligo
dell’importo contrattuale pari ad Euro 48.224,00; 
II -   IMPUTARE la  spesa complessiva pari  ad Euro 11.766,65 incluso Iva al  22% sul  conto economico n.
5010105010 “Dispositivi medico - diagnostici in vitro (IVD)” del bilancio 2024;
III  -  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge  e  alle  UU.OO.CC.
Farmacia, Immunoematologia e Medicina Trasfusionale e Gestione Risorse Economico-Finanziarie.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

ADESIONE AZIENDALE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI
E PRODOTTI PER MEDICINA TRASFUSIONALE DESTINATI AI SERVIZI IMMUNOTRASFUSIONALI (SIT)
DELLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA EX DELIBERAZIONI N. 566 DEL DG DEL 09.05.2024 E N. 586 DEL
DG DEL 16/05/2024 - AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 9 DEL D. LGS.
36/2023 E SS.MM.II.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€11.766,65

26/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-26T18:10:56+0200
	MAURO OTTAIANO




